พัฒนาทางเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ โดยถือเปนสถาบันการเงินที่สรางความมั่นคงในชีวิต
ของประชาชนและเปนแหลงระดมเงินออมระยะยาวที่สําคัญ

แนวโนมธุรกิจประกันชีวิตในป 2543 เมื่อธุรกิจประกันชีวิตในปพ.ศ. 2542 หรือ ค.ศ.
1999 มีอัตราการเติบโตทั้งระบบ 10% ผิดจากการคาดการณในการประเมินและวิเคราะหการ
ดําเนินการที่สมาคมประกันชีวิตไทยไดจัข้ึนในวันประกันชีวิตพบนักขาวเศรษฐกิจที่พัทยาเมื่อตนป
ซึ่งประมาณการกันไววาทั้งระบบจะเติบโตประมาณ 3% ของป พ.ศ. 2541 หรือ ค.ศ. 1998
ทั้งหมดนี้อาจจะเปนผลมาจากการที่ธนาคารลดอัตราดอกเบี้ยลงชนิดที่ไมเคยมีปรากฏการณ
อยางนี้มากอน ถึงกับมีผูกลาววา สักวันหนึ่งถาไปฝากเงินที่ธนาคาร อาจจะตองเสียคาธรรม
เนียมรับฝากเงิน ตรงกันขามธุรกิจประกันชีวิต ยังมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ทั้งผลประโยชนจากการ
ฝากเงินประกันชีวิต คือ 6%